ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1941/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretária de Educação, em específico para o Departamento de Infraestrutura, para que
seja  realizada  a  instalação  de  bancos  com  assentos  no  parque  infantil  da  CEI  Anninha
Linhares de Miranda, situada na Rua Antônio Peirão, nº 26, Bairro São Vicente, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma reivindicação de pais e professores da CEI, diante da necessidade de instalação de bancos com
assentos no parquinho infantil, para que os alunos possam dispor de um local para sentar durante a realização de
atividades.

Deste modo, a fim de proporcionar maior comodidade as crianças e demais funcionários da escola, se faz necessário a
instalação de bancos com assentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MAIO DE 2022

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB